
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 6 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND) na 

terenie województwa lubelskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI) oraz rzekomego pomoru drobiu (ND) jako teren województwa lubelskiego. 

§ 2. 1. Na obszarze, o których mowa w § 1 nakazuje się utrzymywanie drobiu i innych ptaków 
w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach budowlanych lub innym miejscu 
w gospodarstwie, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem, innymi ptakami utrzymywanymi w innych 
gospodarstwach i dzikimi ptakami.  

2. Na obszarze, o których mowa w § 1 zakazuje się: 

1) organizowania widowisk, zgromadzeń, pochodów oraz targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem 
drobiu lub innych ptaków; 

2) sprzedaży drobiu, w tym piskląt jednodniowych: 

a) w ramach handlu obwoźnego lub sprzedaży obwoźnej, 

b) z pojazdów, w tym z samochodów osobowych, dostawczych oraz innych środków transportu. 

3. Zakaz, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 nie dotyczy przemieszczania drobiu lub piskląt jednodniowych: 

1) przez zakłady prowadzące działalność nadzorowaną przez powiatowego lekarza weterynarii; 

2) bezpośrednio z miejsca pochodzenia do gospodarstwa przeznaczenia; 

3) bez prowadzenia sprzedaży po drodze, w szczególności z pojazdów. 

§ 3. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Lubelskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii oraz powiatowym lekarzom weterynarii województwa lubelskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach www organów 
samorządu terytorialnego urzędów miast i gmin w województwie lubelskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lutego 2026 r.

Poz. 1068



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1068


	ROZPORZĄDZENIE NR 6 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-02-18T14:35:07+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




